Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 25,316,810 | 22,769,379
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 .
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 17,656,341 | 17,890,659
1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme 33.1 -17,656,341| -17,890,659
2 Té tjera shpenzime 33.2
p |Shpenzime t& personelit 34 5,211,772 | 4,524,279
1_Paga dhe shpérblime 341 4,465,957 | -3,876,846
2 Shpenzime fgslgg_nmeve .shoqemre/shéndetsore {paraqitur vegmas 342 745815 647433
~nga shpenzimet pér pensione)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -508,010
P |Shpenzime {8 tiera shfrytézimi 37 -768,272 -157,769
p |Té ardhura & tjera 38 14 51,033
1 Téardhwangan;és:teekorwr:ikekukanﬂerempjesemanése(paraqm” 28 1
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) )
3l;1teremtéaxkémeshémdhetéa:dhuratéﬁemténgasmne{paraQMr 183 14 51.033
vegmas & ardhurat nga njésité ekonoméke brenda grupit) ) !
bnwleﬁsiniiakﬁveve ﬁnanc'mredheimastineveﬁmnciareiémbajunsi ag
akfive afatshicurtra
» ime financiare 40 9,015 0
1 smeuzmemlares:dhesfpenzme & nggashme (paraqilur vegmas 401 9015
2 Shpenzime f¢ fera financiare 402
p|Piesae i j pjesémarrjet 41
P |FitamifHumbja para tatimit 42 1,163,414 247,705
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 378,858 222 902
1 Sfpenzirl'akﬂﬂitamimm 431 378,858 222 902
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyreé 432
3 Pjesa e lalim ftimit 8 plesemaitjeve 43.3
p |FitmiHumbja e vilit 44 784,556 24,803
» |Fimifthumbja pér: 45
Pronarel e niésisé ekonomike mémeé 451
Inferesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Giithépérfshirése
N Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |FimiHumbia e vilit 46 784,556 24,803
Té ardhura 12 tiera gjithép&sfshirése pér vitin: 461
Difelematua_n&péfkthimiinm\edhésnéveprimtaﬁtéhuaja 462
[Diferencat (+-)  nga rivizresimi i aktiveve - afatgjata materiale 46.3
Dferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 46.4
elé artihmale_gjimépédslir&e gga_pjesénﬁniet 486.5
» Totaﬁitéa@uraVEtéljeragiiﬂ'iépélfﬁimepérvim 47 0 0
p [Totali i t& ardhurave gjithépésfshirése pér witin 48 784,556 24,803
pTotalii té ardhurave/humbjeve gjiﬂ'tépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonornike memé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 48.2
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